
  Управление образования администрации Калининского муниципального 

района Саратовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

25 августа 2023 года                                                                     № 354  - ос 

О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2023/2024 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 г. №678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок), в целях  

организованного проведения школьного  этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории Калининского муниципального района в 2023/2024 

учебном году, руководствуясь п.5.3. Положения об управлении образования 

администрации Калининского МР,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести в 2023/2024 учебном году школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников (далее - Олимпиада) в общеобразовательных учреждениях 

Калининского муниципального района для 4-11 классов по следующим 

общеобразовательным предметам: 

математика, русский язык, иностранный язык (английский, немецкий), 

информатика и ИКТ, физика, химия, биология, экология, география,  литература, 

история, обществознание, экономика, право, физическая культура, технология, 

основы безопасности жизнедеятельности, астрономия, искусство (мировая 

художественная культура) - для обучающихся по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования; 

математика, русский язык - для обучающихся по образовательным 

программам начального общего образования. 

2.Утвердить: 

2.1 график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном 

году ( далее – График) (приложение №1); 

2.2  состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников  (приложение №2); 

2.3 состав предметно-методических комиссий  по подготовке заданий для 

школьного этапа олимпиады (приложение №3); 

2.4  состав жюри с правами апелляционной комиссии школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (приложение № 4); 

2.5  форму отчёта о школьном этапе всероссийской олимпиады 

школьников (приложение № 5). 

3. Ответственность за соблюдение конфиденциальности в период подготовки 

и проведения Олимпиады в 2023/2024 учебном году возложить на 



Муниципальное бюджетное учреждение «Эксплуатационно-методическая 

служба системы образования» (далее – МБУ «ЭМС системы образования»). 

4.  МБУ «ЭМС системы образования» (В.А.Варёхина) обеспечить: 

4.1. подготовку документов, регламентирующих организацию и 

проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году; 

4.2. координацию действий по организации школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников; 

4.3. хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, участвующих в школьном этапе олимпиады; 

4.4.  хранение олимпиадных заданий для каждой возрастной группы 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников; 

4.5. организовать аккредитацию общественных наблюдателей за 

проведением школьного этапа всероссийской олимпиады школьников согласно 

установленным срокам (приказ Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 28.06.2013 г. № 491 «Об утверждении Порядка аккредитации 

граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады 

школьников и олимпиад школьников»); 

4.6. организовать проведение апелляции для участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников. 

      5. Муниципальным предметно-методическим комиссиям по 

общеобразовательным предметам: 

5.1.  в срок до 13 сентября 2023 года обеспечить качественную подготовку 

олимпиадных заданий для каждой возрастной группы школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (тексты заданий, подробные критерии 

оценивания с указанием количества баллов). Председателям предметно-

методических комиссий комплекты заданий предоставить   в МБУ «ЭМС 

системы образования» на адрес cheh.elena@mail.ru; 

5.2. обеспечить конфиденциальность при разработке и хранении 

олимпиадных заданий. 

6. Жюри школьного этапа: 

6.1. оценить закодированные (обезличенные) олимпиадные работы 

участников олимпиады в соответствии с  критериями и методикой оценивания 

выполненных олимпиадных заданий; 

6.2. провести с участниками олимпиады анализ олимпиадных заданий и их 

решений в день проведения олимпиадного тура, после его окончания; 

6.3. осуществить очно по запросу участника олимпиады показ 

выполненной им олимпиадной работы; 

6.4. рассматривать очно апелляции участников олимпиады; 

6.5. предоставить в МБУ «ЭМС системы образования» протоколы в 

формате Excel, а также аналитические отчеты о результатах выполнения 

олимпиадных заданий  в срок не позднее 3 рабочих дней со дня принятия 

решения апелляционной комиссией по результатам рассмотрения апелляции по 

соответствующему общеобразовательному предмету олимпиады. 

       7. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

mailto:cheh.elena@mail.ru


7.1.провести с 26.09.2023г. по 26.10.2023г. школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников, в т.ч. на платформе Центра «Сириус», в соответствии с 

действующими на момент проведения олимпиады санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 

образовательных организациях; 

7.2. обеспечить возможность участия каждого желающего обучающегося в 

олимпиаде, в том числе детей с ОВЗ и детей- инвалидов; 

7.3. принять меры по обеспечению объективности проведения школьного 

этапа олимпиады, организовать видеонаблюдение; 

7.4. ознакомить учащихся, родителей и педагогов с Порядком, Графиком и  

организационно-технологической моделью проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Калининского 

муниципального района в 2023-2024 учебном году; 

7.5. организовать сбор  согласий родителей (законных представителей) 

участников Олимпиады, заявивших о своем участии в Олимпиаде, в срок не менее 

чем за 3 календарных дня до начала школьного этапа в письменной форме, в 

которых подтверждается ознакомление с Порядком и согласие на публикацию 

результатов по каждому общеобразовательному предмету в сети Интернет с 

указанием сведений об участниках. Согласия предоставить в МБУ «ЭМС системы 

образования» (приложение № 6); 

7.6. издать приказы по организации проведения школьного этапа, о назначении 

сотрудников организаторами в аудиториях и вне аудиторий, о назначении 

ответственных за соблюдение конфиденциальности при использовании 

олимпиадных заданий в дни проведения школьного этапа олимпиады; 

7.7. обеспечить прием заявлений от граждан, желающих быть 

аккредитованными в качестве общественных наблюдателей при проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. В срок до 13 сентября 

2023 г. предоставить в МБУ «ЭМС системы образования» оригиналы заявлений  

кандидатов в общественные наблюдатели (Приложение № 7); 

7.8. предусмотреть награждение победителей и призёров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников поощрительными грамотами; 

7.9. в срок до 01 ноября 2023 г. предоставить в МБУ «ЭМС системы 

образования» отчёт о результатах школьного этапа олимпиады  и диск с 

видеозаписями. 

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Н.В.Аляеву. 

 

 

Заместитель главы администрации  

Калининского МР по социальной сфере,  

начальник управления образования                                         О.Ю.Захарова 
 

 

С приказом ознакомлен: 

заместитель начальника управления 

образования                                                                                  Н.В.Аляева 

директор МБУ «ЭМС системы образования»                           В.А.Варёхина 



Приложение № 1 

К приказу управления образования 

администрации Калининского МР 

от 25.08.2023 года № 354 –ос 

 

 
График 

 проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам  

в 2023-2024 учебном году 

№ 

п/п 

Дата Предмет День недели 

1 26 сентября Экология   (5-11)    Вторник 

2 27 сентября Русский язык (4) Среда 

3 28 сентября Физика (7-11) (на технологической платформе 

«Сириус.Курсы») 

Четверг 

4 29 сентября Английский язык,  

немецкий язык (5-11) 

Пятница  

5 02 октября Астрономия (10-11) (на технологической 

платформе «Сириус.Курсы») 

Понедельник 

6 03 октября Литература (5-11) Вторник 

7 05 октября Химия (7-11) (на технологической платформе 

«Сириус.Курсы») 

Четверг 

8 06 октября Право (9-11) Пятница 

9 09 октября Экономика   (7-11) Понедельник 

10 10 октября География (5-11) Вторник 

11 11 октября Обществознание (5-11) Среда 

12 12 октября Биология   (6-11) (на технологической платформе 

«Сириус.Курсы») 

Четверг 

13 13 октября История (5-11) Пятница 

14 16 октября Физическая культура (5-11) Понедельник 

15 17 октября Русский язык (5-11) Вторник 

16 18 октября Основы безопасности жизнедеятельности (5-11) Среда 

17 19 октября Математика  (4-6)   (на технологической 

платформе «Сириус.Курсы») 

Четверг 

18 20 октября Математика  (7-11)   (на технологической 

платформе «Сириус.Курсы») 

Пятница 

19 23 октября Технология (5-11) Понедельник 

20 24 октября Искусство (МХК) (5-11) Вторник 

21 26 октября Информатика (5-11) (на технологической 

платформе «Сириус.Курсы») 

Четверг 

 

Место проведения – общеобразовательные организации Калининского МР. 

 



 

                                                     

  Приложение № 2 

К приказу управления образования 

администрации Калининского МР 

                                                       от 25.08.2023 года № 354 –ос 

 

Состав 

оргкомитета по проведению школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

 
№  Наименование организации ФИО 
1 Управление образования администрации Калиниского МР 

Саратовской области 

Аляева Наталья 

Викторовна, заместитель 

начальника управления 

образования, 

председатель 
2 МБУ ЭМС системы образования» Варёхина Валентина 

Александровна, 

заместитель 

председателя 
3 МБУ ЭМС системы образования» Чех Елена Николаевна, 

секретарь 
4 МБУ ЭМС системы образования» Волкова Маргарита 

Владимировна 

5  МБОУ «СОШ № 1 им.Героя Советского Союза П.И.Чиркина 

г.Калининска Саратовской области» 

Щербакова Светлана 

Николаевна 
6 Филиал МБОУ «СОШ № 1 им.Героя Советского Союза 

П.И.Чиркина г.Калининска Саратовской области» - школа в 

с.Александровка 3-я  

Исайкина Лариса 

Алексеевна 

7 Филиал МБОУ «СОШ № 1 им.Героя Советского Союза 

П.И.Чиркина г.Калининска Саратовской области» - школа в 

с.Малая Екатериновка 

Евтушенко Лилия 

Сергеевна 

8 Филиал МБОУ «СОШ № 1 им.Героя Советского Союза 

П.И.Чиркина г.Калининска Саратовской области» - школа в 

с.Таловка 

Тупикова Ольга 

Викторовна 

9 Филиал МБОУ «СОШ № 1 им.Героя Советского Союза 

П.И.Чиркина г.Калининска Саратовской области» - школа в 

с.Михайловка 

Сидорина Лариса 

Сергеевна 

10  МБОУ «СОШ № 2  имени С.И.Подгайнова г.Калининска 

Саратовской области » 

Исаева Светлана 

Валентиновна 

11 МБОУ «СОШ с.Ахтуба Калининского района Саратовской 

области» 

Томилина Людмила 

Георгиевна 

12 Филиал МБОУ «СОШ с.Ахтуба Калининского района Саратовской 

области» - школа в с.Славновка 

Терехова Марина 

Петровна 

13  МБОУ «СОШ с.Анастасьино Калининского района Саратовской 

области » 

Бондаренко Елена 

Анатольевна 

14 Филиал МБОУ «СОШ с.Анастасьино Калининского района 

Саратовской области » - школа в с.Широкий Уступ 

Кривошеева Анна 

Ильинична 

15  МБОУ «СОШ с.Большая Ольшанка Калининского района 

Саратовской области» 

Клименко Елена 

Сергеевна 

16 МБОУ «СОШ с.Казачка Калининского района Саратовской области Славогородская Наталья 



» Владимировна 

17  МБОУ «СОШ с.Колокольцовка Калининского района Саратовской 

области» 

Майорова Виктория 

Викторовна 

18 МБОУ «СОШ с.Новые Выселки Калининского района Саратовской 

области» 

Двойченкова Антонина 

Александровна 

19  МБОУ «СОШ с.Новая Ивановка Калининского района 

Саратовской области» 

Ташкинова Светлана 

Олеговна 

20  МБОУ «СОШ с.Озерки Калининского района Саратовской 

области» 

Купцова Елена 

Николаевна 

21 МБОУ «СОШ с.Нижегороды Калининского района Саратовской 

области » 

Соколов Николай 

Александрович 

22 МБОУ «СОШ с.Сергиевка Калининского района Саратовской 

области ка» 

Спиренков  Владимир 

Михайлович 

23 МБОУ «СОШ с.Свердлово Калининского района Саратовской 

области » 

Михайлина Наталья 

Владимировна 
24 Филиал МБОУ «СОШ с.Свердлово Калининского района 

Саратовской области» - школа в с.Красноармейское 

Никитина Елена 

Владимировна 
25 Филиал МБОУ «СОШ с.Свердлово Калининского района 

Саратовской области» - школа в с.Шклово 

Голубкина Ольга 

Викторовна 

26 МБОУ «СОШ с.Симоновка Калининского района Саратовской 

области » 

Чунакова Наталья 

Николаевна 

27 МБОУ «СОШ п.Степное Калининского района Саратовской 

области» 

Сахно Владислав 

Степанович 

28 МБОУ «ООШ с.Первомайское Калининского района Саратовской 

области» 

Кузнецова Любовь 

Аркадьевна 
29 ГБОУ СО «Санаторная школа-интернат г.Калининска» Климова Наталья 

Анатольевна  (по 

согласованию) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 

К приказу управления образования 

администрации Калининского МР 

от 25.08.2023 года № 354 –ос 

 

 

 

                                                             Состав 

 предметно-методических комиссий по подготовке заданий 

школьного этапа олимпиады. 

 

Русский язык. 

Виноградова Е.В. – учитель МБОУ «СОШ с.Новая Ивановка Калининского 

района Саратовской области» - председатель; 

Агафонова И.В. – учитель МБОУ «СОШ села Казачка Калининского района 

Саратовской области», 

Котова Е.В. - учитель МБОУ «СОШ с.Ахтуба Калининского района Саратовской 

области»; 

Самохина М.В. – учитель филиала МБОУ «СОШ №1 им.Героя Советского 

Союза П.И.Чиркина г.Калининска Саратовской области» - школа в 

с.Михайловка. 

Русский язык (нач.кл.) 

Рогожина Л.Н. - учитель МБОУ «СОШ №2 имени С.И.Подгайнова г.Калининска 

Саратовской области» - председатель; 

Седова Т.В. – учитель МБОУ «СОШ №1 им.Героя Советского Союза 

П.И.Чиркина г.Калининска Саратовской области»; 

Носачева Е.А. – учитель МБОУ «СОШ №1 им.Героя Советского Союза 

П.И.Чиркина г.Калининска Саратовской области». 

Литература. 

Подгорнова А.В. – учитель МБОУ «СОШ с.Большая Ольшанка Калининского 

района Саратовской области» - председатель; 

Балдина М.И. – учитель МБОУ «СОШ №1 им.Героя Советского Союза 

П.И.Чиркина г.Калининска Саратовской области»; 

Щербакова Н.С. - учитель МБОУ «СОШ №1 им.Героя Советского Союза 

П.И.Чиркина г.Калининска Саратовской области»; 

Ершова С.А. – учитель МБОУ «СОШ №2 имени С.И.Подгайнова г.Калининска 

Саратовской области». 

Экология. 

Кулай Ю.В. - учитель МБОУ «СОШ№1 им.Героя Советского Союза 

П.И.Чиркина г.Калининска Саратовской области» - председатель; 

Литвин Е.Г. - учитель МБОУ «СОШ№1 им.Героя Советского Союза 

П.И.Чиркина г.Калининска Саратовской области»; 

Бригадиренко Л.С. – учитель МБОУ «СОШ с.Колокольцовка Калининского 

района Саратовской области»; 

Бабарыкина О.О. – учитель МБОУ «СОШ с.Анастасьино Калининского района 

Саратовской области». 



Обществознание. 

Уразбахтина А.В. – учитель МБОУ «СОШ с.Колокольцовка Калининского 

района Саратовской области» - председатель; 

Тетюхина Л.М. – учитель МБОУ «СОШ с.Большая Ольшанка Калининского 

района Саратовской области»; 

Бедряева В.В. – учитель МБОУ «СОШ №1 им.Героя Советского Союза 

П.И.Чиркина г.Калининска Саратовской области». 

История. 

Развина И.И.- учитель МБОУ «СОШ №2 имени С.И.Подгайнова г.Калининска 

Саратовской области» - председатель; 

Осфальд К.А. – учитель МБОУ «СОШ с.Анастасьино Калининского района 

Саратовской области»; 

Ищенко И.А. – учитель филиала МБОУ «СОШ№1 им.Героя Советского Союза 

П.И.Чиркина г.Калининска Саратовской области» - школа в с.Малая 

Екатериновка; 

Кубракова О.Н. – учитель МБОУ «СОШ с.Новые Выселки Калининского района 

Саратовской области»; 

Ерёмина О.В.- учитель МБОУ «СОШ №2 имени С.И.Подгайнова г.Калининска 

Саратовской области»; 

Шевцова Г.А. – учитель МБОУ «ООШ с.Первомайское Калининского района 

Саратовской области». 

Право. 

Завадская А.И. – учитель МБОУ «СОШ с.Сергиевка Калининского района 

Саратовской области» - председатель; 

Давыдова Л.П. – учитель МБОУ «СОШ с.Симоновка Калининского района 

Саратовской области»; 

Гаврасиенко М.В. – учитель МБОУ «СОШ с.Нижегороды Калининского района 

Саратовской области».  

Экономика. 

Михайлина Н.В. – учитель МБОУ «СОШ с.Свердлово Калининского района 

Саратовской области» - председатель; 

Никитина Е.В. - учитель филиала МБОУ «СОШ с.Свердлово Калининского 

района Саратовской области» - школа в с.Красноармейское; 

Чекрышова И.С. – учитель филиала МБОУ «СОШ№1 им.Героя Советского 

Союза П.И.Чиркина г.Калининска Саратовской области» - школа в 

с.Михайловка. 

География. 

Арбузова С.А. - учитель МБОУ «СОШ с.Александровка 3-я Калининского 

района Саратовской области» - председатель; 

Малянова Н.Г. – учитель МБОУ «СОШ с.Озерки Калининского района 

Саратовской области»; 

Прытков С.Г. – учитель МБОУ «СОШ с.Ахтуба Калининского района 

Саратовской области»; 

Воробьев А.В. – учитель МБОУ «СОШ п.Степное Калининского района 

Саратовской области»; 

Резникова Е.В. – учитель МБОУ «СОШ с.Колокольцовка Калининского района 

Саратовской области»; 



Бобкова С.В. – учитель филиала МБОУ «СОШ№1 им.Героя Советского Союза 

П.И.Чиркина г.Калининска Саратовской области» - школа в с.Таловка. 

Немецкий язык. 

Соколянский И.В. – учитель МБОУ «СОШ с.Новая Ивановка Калининского 

района Саратовской области» - председатель; 

Тупикова О.В. – учитель филиала МБОУ «СОШ№1 им.Героя Советского Союза 

П.И.Чиркина г.Калининска Саратовской области» - школа в с.Таловка»; 

Котова Е.В. – учитель МБОУ «СОШ с.Ахтуба Калининского района 

Саратовской области». 

Английский язык. 

Каримов Л.Б.- учитель МБОУ «СОШ № 1 им.Героя Советского Союза 

П.И.Чиркина г.Калининска Саратовской области» - председатель; 

Хирнова М.В.- учитель МБОУ «СОШ № 1 им.Героя Советского Союза 

П.И.Чиркина г.Калининска Саратовской области»; 

Халова О.А. – учитель МБОУ «СОШ №2 имени С.И.Подгайнова   г.Калининска 

Саратовской области». 

Физическая культура. 

Васильева Е.А. - учитель МБОУ «СОШ №2 имени С.И.Подгайнова   

г.Калининска Саратовской области» - председатель; 

Чернышов В.В.  – учитель МБОУ «СОШ № 1 им.Героя Советского Союза 

П.И.Чиркина г.Калининска Саратовской области»; 

Степанян С.С. - учитель МБОУ «СОШ с.Сергиевка Калининского района 

Саратовской области »; 

Антонова Л.Я. - учитель филиала МБОУ «СОШ с.Ахтуба Калининского района 

Саратовской области» - школа в с.Славновка. 

ОБЖ. 

Шамаева Н.В. – учитель МБОУ «СОШ с.Ахтуба Калининского района 

Саратовской области» - председатель; 

Попкова Ю.М. – учитель МБОУ «СОШ села Казачка Калининского района 

Саратовской области»; 

Мануйленко А.В. – учитель МБОУ «СОШ с.Новые Выселки Калининского 

района Саратовской области». 

Технология. 

Шацкова В.Н. - учитель филиала МБОУ «СОШ с.Ахтуба Калининского района 

Саратовской области» - школа в с.Славновка - председатель; 

Астафьева Г.А. - учитель МБОУ «СОШ с.Сергиевка Калининского района 

Саратовской области»; 

Баранова Л.Г. - учитель МБОУ «СОШ с.Озерки Калининского района 

Саратовской области». 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

К приказу управления образования 

                                                               администрации Калининского МР 

                                                                     от 25.08.2023 года № 354 –ос 

 

Состав предметных жюри с правами апелляционной комиссии 

 школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023 – 2024 учебном году 

 
Русский язык (5-11 кл.) 

Наименование ОУ Члены жюри 

МБОУ «СОШ №1 им. Героя Советского Союза П.И. Чиркина 

г.Калининска Саратовской области» 

Щербакова Надежда Сергеевна  

Балдина Марина Ивановна 

Зименкова Ольга Викторовна 

Нугаева Наталья Владимировна 

Чурляева Елена Викторовна 

филиал МБОУ «СОШ №1 им. Героя Советского Союза П.И. 

Чиркина г.Калининска Саратовской области» - школа в  

с.Александровка 3-я 

Павлова Нина Васильевна 

Тугушева Татьяна Анатольевна 

Закутняя Елена Юрьевна 

филиал МБОУ «СОШ №1 им. Героя Советского Союза П.И. 

Чиркина г.Калининска Саратовской области» - школа в  с.Малая 

Екатериновка 

Ломанцова Наталья Викторовна  

Рожкова Лидия Шамаевна 

Белоцерковская Светлана Владимировна 

филиал МБОУ «СОШ №1 им. Героя Советского Союза П.И. 

Чиркина г.Калининска Саратовской области» - школа в  
с.Михайловка 

Сидорина Лариса Сергеевна 
Сагалаева Елена Алексеевна 

Самохина Марина Викторовна 

филиал МБОУ «СОШ №1 им. Героя Советского Союза П.И. 

Чиркина г.Калининска Саратовской области» - школа в  

с.Таловка 

Евтеева Лариса Викторовна 

Кузнецова Любовь Викторовна 

Тупикова Ольга Викторовна 

МБОУ "СОШ № 2 им.С.И.Подгайнова г. Калининска 

Саратовской области" 

Каковкина Евдокия Петровна 

Мурысева Галина Ивановна 

Николаев Дмитрий Владимирович 

Ершова Светлана Александровна 

МБОУ "СОШ с. Анастасьино Калининского района Саратовской 

области" 

Бондаренко Елена Анатольевна 

Беляева Марина Викторовна 

Куликова Раиса Михайловна 

МБОУ "СОШ с. Ахтуба Калининского района Саратовской 
области" 

Варапаева Светлана Петровна 

Прыткова Елена Валентиновна 

Котова Елена Васильевна 

МБОУ "СОШ с.Большая Ольшанка Калининского района 

Саратовской области" 

Лабазнова Ольга Владимировна 

Подгорнова Алла Викторовна 

Тетюхина Лариса Михайловна 

филиал МБОУ "СОШ с. Свердлово Калининского района 

Саратовской области" школа в с. Красноармейское  

Кравцова Марина Александровна 

Тупикова Татьяна Владимировна 

Кравцова Галина Ивановна 

МБОУ "СОШ с.Сергиевка Калининского района Саратовской 
области" 

Спиренков Владимир Михайлович 
Беловод Галина Григорьевна 
Воробьева Татьяна Александровна 

МБОУ "СОШ п.Степное Калининского района Саратовской 

области" 

Сауткина Ирина Михайловна 
Якименко Ольга Эдуардовна 
Сауткина Ирина Владимировна 

МБОУ "СОШ села Казачка Калининского района Саратовской 

области" 

Тетюшева Татьяна Владимировна 

Агафонова Ирина Владимировна 

Волколупова Светлана Ивановна 

МБОУ "СОШ с.Колокольцовка Калининского района 

Саратовской области" 
Гиевая Людмила Александровна  

Резникова Елена Васильевна 



Майорова Виктория Викторовна 

МБОУ "СОШ с. Новая Ивановка Калининского района 

Саратовской области" 

Виноградова Елена Викторовна 

Кривова Людмила Викторовна 

Пахомова Светлана Викторовна 

МБОУ "СОШ с. Новые Выселки Калининского района 

Саратовской области" 

Зузуля Галина Владимировна 

Беднова Светлана Геннадьевна 

Двойченкова Антонина Александровна 

МБОУ "СОШ с.Нижегороды Калининского района Саратовской 

области" 

Беляева Наташа Сергеевна 

Горюнкова Валентина Петровна 

Седова Мария Александровна 

МБОУ " СОШ с.Озёрки Калининского района Саратовской 
области 

Мартынова Елизавета Петровна- 

председатель 

Старостенко Надежда Михайловна  

Успангалиева Ирина Николаевна  

МБОУ «СОШ с.Симоновка Калининского района Саратовской 

области" 

Рябоконенко Мария Александровна 
Гиевая Инна Васильевна 
Ляленкова Татьяна Борисовна 

филиал МБОУ "СОШ с.Ахтуба Калининского района 
Саратовской области"-школа в с.Славновка 

Панфилова Ирина Алексеевна  

Терехова Марина Петровна 

Шацкова Валентина Николаевна 

Филиал  МБОУ  "СОШ  с.Анастасьино Калининского района 

Саратовской области" - школа в с.Широкий Уступ 

Тараненко Ольга Александровна 

Ковалёв Алексей Геннадьевич 

Плеханова Ольга Викторовна 

ГБОУ СО "Санаторная школа-интернат г.Калининска 

Павлова Юлия Александровна (по 

соглаованию) 

Ермишина Наталья Александровна (по 

соглаованию) 

Меденцова Нина Федоровна (по 

соглаованию) 

МБОУ "СОШ с.Свердлово Калининского района Саратовской 

области" 
 

Хохлова Любовь Петровна 

Пономаренко Татьяна Ивановна 

Илюхина Татьяна Валерьевна 

Филиал  МБОУ  "СОШ  с.Свердлово  Калининского района 

Саратовской области" - школа в с.Шклово 

Чекрыженкова Наталья Евгениевна 
Чекрыженкова Ирина Алексеевна 
Голубкина Ольга Викторовна  

МБОУ "ООШ с.Первомайское Калининского района 

Саратовской области" 

Киселева Юлия Владимировна 

Пескова Олеся Сергеевна 

Телелейко Галина Александровна 

Русский язык (4 кл.) 

Наименование ОУ Члены жюри 

МБОУ "СОШ №1 им. Героя Советского Союза П.И. Чиркина г. 
Калининска Саратовской области" 

Павлова Елена Александровна  

Кузнецова Наталья Николаевна 

Щукина Елена Петровна 

Гассиева Светлана Анатольевна 

Демурадзе Мариами Зазаевна 

Ковылина Светлана Николаевна 

МБОУ "СОШ №2 им. С.И. Подгайнова г. Калининска 

Саратовской области" 

Антоненко Лилия Владимировна 

Голондарева Ирина Владимировна 

Мишина Людмила Александровна 

филиал МБОУ «СОШ №1 им. Героя Советского Союза П.И. 

Чиркина г.Калининска Саратовской области» - школа в  

с.Александровка 3-я 

Павлова Нина Васильевна 

Исайкина Лариса Алексеевна 

Закутняя Елена Юрьевна 

МБОУ "СОШ с.Анастасьино Калининского района Саратовской 

области" 

Бондаренко Елена Анатольевна 

АлямкинаЭлла Викторовна 

Беляева Марина Викторовна 

Филиал МБОУ "СОШ с.Анастасьино Калининского района 

Саратовской области" – школа в с.Широкий Уступ 

Тараненко Ольга Александровна 

Ковалёв Алексей Геннадьевич 



Плеханова Ольга Викторовна 

МБОУ "СОШ с. Ахтуба Калининского района Саратовской 

области" 

Томилина Людмила Георгиевна 

Варапаева Ирина Вячеславна 

Котова Елена Васильевна 

филиал  МБОУ "СОШ с.Свердлово Калининского района 

Саратовской области" школа в с. Красноармейское  

Тупикова Татьяна Владимировна 

Волкова Татьяна Алексеевна 

Кравцова Марина Александровна 

МБОУ "СОШ с.Свердлово Калининского района Саратовской 

области" 

Сорокина Марина Анатольевна 

Вершинина Наталья Викторовна 

Янчик Юлия Сергеевна 

МБОУ "СОШ с.Сергиевка Калининского района Саратовской 
области" 

Спиренков Владимир Михайлович 
Днепровская Татьяна Анатольевна 
Марченко Ольга Валерьевна 

филиал  МБОУ "СОШ с.Свердлово Калининского района 
Саратовской области" школа в с. Шклово  

Голубкина Ольга Викторовна  
Чекрыженкова Ирина Алексеевна 
Чекрыженкова Наталья Евгениевна 

МБОУ "СОШ п.Степное Калининского района Саратовской 

области" 

Останина Наталия Викторовна 
Ахмедова Мария Олеговна 
Сауткина Ирина Михайловна 

МБОУ "СОШ села Казачка Калининского района Саратовской 
области" 

Степанова Мария Александровна - 

председатель 

Морозова Елена Алексеевна 

Волколупова Елена Григорьевна 

МБОУ "СОШ с.Колокольцовка Калининского района 

Саратовской области" 

Резникова Елена Васильевна 

Гиевая Людмила Александровна 

Егорова Дарья Сергеевна 

ГБОУ СО "Санаторная школа-интернат г.Калининска" 

Пантелеева Галина Викторовна (по 

согласованию) 

Карякина Галина Александровна (по 
согласованию) 

Земскова Наталья Викторовна (по 

согласованию) 

филиал МБОУ «СОШ №1 им. Героя Советского Союза П.И. 

Чиркина г.Калининска Саратовской области» - школа в  с.Малая 
Екатериновка 

Совина Наталья Николаевна 

Кузнецова Галина Александровна 

Белоцерковская Светлана Владимировна 

МБОУ "СОШ с. Новая Ивановка Калининского района 

Саратовской области" 

Пахомова Светлана Викторовна 

Виноградова Елена Викторовна 

Соколянский Игорь Владимирович 

МБОУ "СОШ с. Новые Выселки Калининского района 

Саратовской области" 

Беднова Светлана Геннадьевна 

Двойченкова Антонина Александрвна 

Зузуля Галина Владимировна 

МБОУ "СОШ с.Нижегороды Калининского района Саратовской 

области" 

Горюнкова Любовь Ильинична 

Трофимова Ольга Алексеевна 

Беляева Наташа Сергеевна 

МБОУ " СОШ с.Озёрки Калининского района Саратовской 
области" 

Демченко Вера Николаевна 

Успангалиева Ирина Николаевна  

Купцова Елена Николаевна  

МБОУ «СОШ с.Симоновка Калининского района Саратовской 
области» 

Бецишор Наталья Михайловна 

Голованова Елена Васильевна 
Исаева Ирина Вячеславовна 

филиал МБОУ «СОШ №1 им. Героя Советского Союза П.И. 

Чиркина г.Калининска Саратовской области» - школа в  
с.Таловка 

Сорокина Лариса Владимировна 

Пискарёва Валентина Николаевна 

Митрофанова Инна Геннадьевна 

МБОУ "ООШ с.Первомайское Калининского района 

Саратовской области" 

Киселева Юлия Владимировна 

Телелейко Галина Александровна 

Пескова Олеся Сергеевна 

 



Литература 

 
Наименование ОУ Члены жюри 

МБОУ «СОШ №1 им. Героя Советского Союза П.И. Чиркина 

г.Калининска Саратовской области» 
Щербакова Надежда Сергеевна - 

председатель 

Балдина Марина Ивановна 

Зименкова Ольга Викторовна 

Нугаева Наталья Владимировна 

Чурляева Елена Викторовна 

МБОУ "СОШ № 2 им.С.И.Подгайнова г. Калининска 
Саратовской области" 

Каковкина Евдокия Петровна 

Мурысева Галина Ивановна 

Николаев Дмитрий Владимирович 

Ершова Светлана Александровна 

МБОУ "СОШ с. Анастасьино Калининского района Саратовской 

области" 

Бондаренко Елена Анатольевна  
Беляева Марина Викторовна  
Куликова Раиса Михайловна  

МБОУ "СОШ с. Ахтуба Калининского района Саратовской 

области" 

Варапаева Светлана Петровна 

Прыткова Елена Валентиновна 

Котова Елена Васильевна 

МБОУ "СОШ с.Сергиевка Калининского района Саратовской 

области" 

Спиренков Владимир Михайлович 
Беловод Галина Григорьевна 
Воробьева Татьяна Александровна 

Филиал МБОУ "СОШ с. Свердлово Калининского района 

Саратовской области" школа в с. Шклово 

Чекрыженкова Наталья Евгениевна 
Трышкина Ирина Вячеславовна 
Голубкина Ольга Викторовна 

МБОУ "СОШ п.Степное Калининского района Саратовской 
области" 

Сауткина Ирина Михайловна 
Якименко Ольга Эдуардовна 
Сауткина Ирина Владимировна 

МБОУ "СОШ с.Колокольцовка Калининского района 

Саратовской области" 

Гиевая Людмила Александровна  

Резникова Елена Васильевна 

Егорова Дарья Сергеевна 

филиал МБОУ «СОШ №1 им. Героя Советского Союза П.И. 

Чиркина г.Калининска Саратовской области» - школа в  с.Малая 
Екатериновка 

Ломанцова Наталья Викторовна  

Рожкова Лидия Шамаевна 

Белоцерковская Светлана Владимировна 

МБОУ "СОШ с. Новая Ивановка Калининского района 
Саратовской области" 

Виноградова Елена Викторовна 

Кривова Людмила Викторовна 

Пахомова Светлана Викторовна 

МБОУ "СОШ с. Новые Выселки Калининского района 

Саратовской области" 

Зузуля Галина Владимировна 

Мещерякова Галина Александровна 

Биркалова Ольга Петровна 

МБОУ " СОШ с.Озёрки Калининского района Саратовской 

области 

Мартынова Елизавета Петровна 

Старостенко Надежда Михайловна  

Успангалиева Ирина Николаевна  

МБОУ «СОШ с.Симоновка Калининского района Саратовской 
области" 

Ляленкова Татьяна Борисовна 
Рябоконенко Мария Александровна 
Чунакова Наталья Николаевна 

филиал МБОУ «СОШ №1 им. Героя Советского Союза П.И. 
Чиркина г.Калининска Саратовской области» - школа в  

с.Таловка 

Кузнецова Любовь Викторовна 

Евтеева Лариса Викторовна 

Тупикова Ольга Викторовна 

ГБОУ СО "Санаторная школа-интернат г.Калининска 

Павлова Юлия Александровна (по 

согласованию) 

Ермишина Наталья Александровна (по 
согласованию) 

Меденцова Нина Федоровна (по 

согласованию) 

МБОУ "ООШ с.Первомайское Калининского района 
Саратовской области" 

Киселева Юлия Владимировна 

Пескова Олеся Сергеевна 



Телелейко Галина Александровна 

Филиал МБОУ "СОШ с.Ахтуба Калининского района 

Саратовской области"-школа в с.Славновка 

Панфилова Ирина Алексеевна  

Терехова Марина Петровна 

Шацкова Валентина Николаевна 

Английский язык 

Наименование ОУ Члены жюри 

МБОУ «СОШ №1 им. Героя Советского Союза П.И. Чиркина 
г.Калининска Саратовской области» 

Комиссарова Ирина Александровна  

Каримов Лазиз Бахтиерович 

Хирнова Марина Вячеславовна 

МБОУ "СОШ № 2 им.С.И.Подгайнова г. Калининска 
Саратовской области" 

Шох Марина Валерьевна 

Халова Ольга Александровна 

Абросимова Ольга Александровна 

МБОУ "СОШ села Казачка Калининского района Саратовской 
области" 

Закарян Марианна Гагиковна  

Волколупова Светлана Ивановна 

Черкашина Екатерина Вячеславовна 

МБОУ "СОШ с.Колокольцовка Калининского района 
Саратовской области" 

Майорова Виктория Викторовна - 

председатель 

Гиевая Людмила Александровна 

Рябоконенко Лилия Вячеславовна 

ГБОУ СО "Санаторная школа-интернат г.Калининска 

Павлова Юлия Александровна (по 

согласованию) 

Земскова Наталья Викторовна (по 
согласованию) 

 Климова Наталья Анатольевна (по 

согласованию) 

Немецкий язык 

Наименование ОУ Члены жюри 

МБОУ "СОШ с. Анастасьино Калининского района Саратовской 

области" 

Бондаренко Елена Анатольевна 

ЮжиковаТатьяна Антоновна 

Бабарыкина Оксана Олеговна 

МБОУ "СОШ с. Сергиевка Калининского района Саратовской 

области"  

Спиренков Владимир Михайлович 
Воробьева Татьяна Александровна 
Беловод Галина Григорьевна 

МБОУ "СОШ села Казачка Калининского района Саратовской 

области" 

Волколупова Светлана Ивановна 

Закарян Марианна Гагиковна 

Тетюшева Татьяна Владимировна 

филиал МБОУ «СОШ №1 им. Героя Советского Союза П.И. 

Чиркина г.Калининска Саратовской области» - школа в 

с.Михайловка 

Белохова Надежда Николаевна 

Сидорина Лариса Сергеевна 

Самохин Виталий Геннадьевич 

филиал МБОУ «СОШ №1 им. Героя Советского Союза П.И. 
Чиркина г.Калининска Саратовской области» - школа в  с.Малая 

Екатериновка 

Ставицкая Валентина Ивановна  

Евтушенко Лилия Сергеевна 

Ярковая Елена Викторовна 

МБОУ "СОШ с. Новая Ивановка Калининского района 

Саратовской области" 

Соколянский Игорь Владимирович 

Кольдяева Мария Васильевна 

Кривова Людмила Викторовна 

МБОУ "СОШ с. Новые Выселки Калининского района 

Саратовской области" 

Ищенко Елена Владимировна 

Кубракова Оксана Николаевна 

Двойченкова Антонина Александровна 

МБОУ "СОШ с. Нижегороды Калининского района Саратовской 
области" 

Соколова Надежда Викторовна 

Седова Мария Александровна 

Беляева Наташа Сергеевна 

МБОУ "СОШ с. Симоновка Калининского района Саратовской 

области" 

Соколянский Игорь Владимирович  

Гузева Татьяна Александровна 

Гиевая Инна Васильевна 

МБОУ " СОШ с.Озёрки Калининского района Саратовской 
области 

Рузаева Наталья Викторовна - 

председатель 

Мартынова Елизавета Петровна  



Купцова Елена Николаевна  

филиал МБОУ «СОШ №1 им. Героя Советского Союза П.И. 
Чиркина г.Калининска Саратовской области» - школа в  

с.Таловка 

Тупикова Ольга Викторовна 

Пискарёва Валентина Николаевна 

Митрофанова Инна Геннадьевна 

Филиал МБОУ "СОШ с.Анастасьино Калининского района 

Саратовской области" – школа в с.Широкий Уступ 

Баушева Елена Алексеевна 

Тараненко Ольга Александровна 

Плеханова Ольга Викторовна 

География 

Наименование ОУ Члены жюри 

МБОУ «СОШ №1 им. Героя Советского Союза П.И. Чиркина 

г.Калининска Саратовской области» 

Поздняков Василий Олегович  

Петрова Оксана Николаевна 

Безрукова Лариса Васильевна 

Иващенко Ангелина Андреевна 

МБОУ "СОШ № 2 им.С.И.Подгайнова г. Калининска 

Саратовской области" 

Чулкова Оксана Владимировна - 

председатель 

Еремина Ольга Викторовна 

Белоглазова Виктория Валерьевна 

филиал МБОУ «СОШ №1 им. Героя Советского Союза П.И. 

Чиркина г.Калининска Саратовской области» - школа в  

с.Александровка 3-я 

Арбузова Светлана Александровна 

Павлова Нина Васильевна 

Давыдов Дмитрий Александрович 

МБОУ "СОШ с. Анастасьино Калининского района Саратовской 

области" 

Бондаренко Елена Анатольевна 

БабарыкинаОксана Олеговна 

ОсфальдКсения Александровна 

МБОУ "СОШ с. Ахтуба Калининского района Саратовской 

области" 

Павлова Елизавета Николаевна 

Прытков Сергей Генадиевич 

Еловикова Лариса Николаевна 

МБОУ "СОШ с.Большая Ольшанка Калининского района 

Саратовской области" 

Кваскова Светлана Васильевна 

Баранова Вера Анатольевна 

Лагодич Кристина Дмитриевна 

филиал МБОУ "СОШ с. Свердлово Калининского района 

Саратовской области" школа в с. Красноармейское  

Кравцов Алексей Петрович 

Васина Ольга Алексеевна 

Васин Николай Викторович 

МБОУ "СОШ с.Сергиевка Калининского района Саратовской 

области" 

Спиренков Владимир Михайлович 
Варданян Гриша Гургенович 

Федорова Любовь Николаевна 

филиал МБОУ "СОШ с. Свердлово Калининского района 
Саратовской области" школа в с. Шклово 

Чекрыженкова Наталья Евгениевна 
Голубкина Ольга Викторовна 
Чекрыженкова Инна Алексеевна 

МБОУ "СОШ п.Степное Калининского района Саратовской 

области" 

Сахно Владислав Степанович 
Воробьев Андрей Валерьевич 
Цупенко Елена Александровна 

МБОУ "СОШ села Казачка Калининского района Саратовской 
области" 

Черкашина Оксана Павловна  

Славогородская Наталья Владимировна 

Попкова Юлия Михайловна 

МБОУ "СОШ с.Колокольцовка Калининского района 

Саратовской области" 

Резникова Елена Васильевна  

Уразбахтина Анна Васильевна 

Майорова Виктория Викторовна 

МБОУ "СОШ с. Новая Ивановка Калининского района 

Саратовской области" 

Крахмалев Владимир Евгеньевич 

ТашкиноваСветлага Олеговна 

Пискарева Ульяна Игоревна 

филиал МБОУ «СОШ №1 им. Героя Советского Союза П.И. 

Чиркина г.Калининска Саратовской области» - школа в  

с.Михайловка 

Самохин Виталий Геннадьевич 
Чекрышова Ирина Сергеевна 
Сидорина Лариса Сергеевна 

МБОУ "СОШ с. Новые Выселки Калининского района 

Саратовской области" 

Ищенко Елена Владимировна 

Двойченкова Антонина Александровна 

Вачаева Айжан Карловна 

МБОУ "СОШ с.Нижегороды Калининского района Саратовской Гаврасиенко Светлана Николаевна 



области" Гаврасиенко Марина Валентиновна 

Горюнкова Валентина Петровна 

МБОУ " СОШ с.Озёрки Калининского района Саратовской 

области 

Малянова Наталья Геннадьевна 

Баранова Людмила Геннадиевна 

Купцова Елена Николаевна  

МБОУ «СОШ с.Симоновка Калининского района Саратовской 

области" 

Ляленкова Татьяна Борисовна 
Чунакова Наталья Николаевна 
Голованова Елена Васильевна 

филиал МБОУ "СОШ с.Ахтуба Калининского района 
Саратовской области"-школа в с.Славновка 

Трухачева Нина Витальевна  

Шацкова Валентина Николаевна 

Терехова Марина Петровна 

филиал МБОУ «СОШ №1 им. Героя Советского Союза П.И. 
Чиркина г.Калининска Саратовской области» - школа в  

с.Таловка 

Бобкова Светлана Валентиновна 

Фокин Андрей Геннадьевич 

Тупикова Ольга Афанасьевна 

филиал  МБОУ  "СОШ  с.Анастасьино Калининского района 

Саратовской области" - школа в с.Широкий Уступ 
Вдовина Татьяна Анатольевна 

Куличенко Ольга Васильевна 

Худякова Нина Александровна 

ГБОУ СО "Санаторная школа-интернат г.Калининска 

Орлова Ольга Владимировна (по 

согласованию) 

Самойлова Любовь Александровна (по 
согласованию) 

Бенда Марина Валентиновна (по 

согласованию) 

МБОУ "СОШ с.Свердлово Калининского района Саратовской 

области" 

 

Михайлина Наталья Владимировна 

Громкова Елена Ивановна 

Торина Галина Анатольевна 

МБОУ "ООШ с.Первомайское Калининского района 
Саратовской области" 

 

Шевцова Галина Алексеевна 

Киселева Юлия Владимировна 

Кузенкова Наталья Николаевна 

История 

Наименование ОУ Члены жюри 

МБОУ «СОШ №1 им. Героя Советского Союза П.И. Чиркина 

г.Калининска Саратовской области» 
Косолапова Анна Владимировна - 

председатель  

Бедряева Виктория Владимировна 

Павлова Татьяна Ивановна 

МБОУ "СОШ № 2 им.С.И.Подгайнова г. Калининска 

Саратовской области" 

Развина Ираида Ивановна 

Еремина Ольга Викторовна 

Сафронова Ольга Александровна 

филиал МБОУ «СОШ №1 им. Героя Советского Союза П.И. 

Чиркина г.Калининска Саратовской области» - школа в  
с.Александровка 3-я 

Закутняя Елена Юрьевна 

Косолапова Ольга Викторовна 

Егорова Надежда Васильевна 

МБОУ "СОШ с.Анастасьино Калининского района Саратовской 
области" 

Бондаренко Елена Анатольевна 

Осфальд Ксения Александровна 

Куликова Раиса Михайловна 

МБОУ "СОШ с. Ахтуба Калининского района Саратовской 
области" 

Прытков Сергей Генадиевич 

Еловикова Лариса Николаевна 

Томилина Людмила Георгиевна 

филиал МБОУ "СОШ с. Ахтуба Калининского района 

Саратовской области" – школа в с.Славновка 

Кузьмичева Наталия Константиновна  

Терехова Марина Петровна 

Акимов Александр Владимирович 

МБОУ "СОШ с.Большая Ольшанка Калининского района 

Саратовской области" 

Тетюхина Лариса Михайловна 

Солдатова Светлана Васильевна 

Стрельникова Нина Викторовна 

МБОУ "СОШ села Казачка Калининского района Саратовской 

области" 

Недосекина Лилия Александровна  

Закарян Марианна Гагиковна 

Королёва Светлана Александровна 

МБОУ "СОШ с.Новые Выселки Калининского района Кубракова Оксана Николаевна 



Саратовской области" Мануйленко Артем Викторович 

Ищенко Елена Владимировна 

МБОУ "СОШ с.Нижегороды Калининского района Саратовской 

области" 

Гаврасиенко Марина Валентиновна 

Горюнкова Валентина Петровна 

Гаврасиенко Светлана Николаевна 

МБОУ "СОШ п.Степное Калининского района Саратовской 

области" 

Сахно Владислав Степанович 
Воробьев Андрей Валерьевич 
Якименко Ольга Эдуардовна 

МБОУ "СОШ с.Колокольцовка Калининского района 
Саратовской области" 

Уразбахтина Анна Васильевна  

Резникова Елена Васильевна 

Майорова Виктория Викторовна 

филиал МБОУ «СОШ №1 им. Героя Советского Союза П.И. 
Чиркина г.Калининска Саратовской области» - школа в  с.Малая 

Екатериновка 

Ищенко Павел Анатольевич 

Ищенко Инесса Анатольевна 

Евтушенко Лилия Сергеевна 

МБОУ "СОШ с. Новая Ивановка Калининского района 

Саратовской области" 

Кольдяева Мария Васильевна 

Соколянский Игорь Владимирович 

Кривова Людмила Викторовна 

филиал МБОУ «СОШ №1 им. Героя Советского Союза П.И. 

Чиркина г.Калининска Саратовской области» - школа в  

с.Михайловка 

Самохин Виталий Геннадьевич 

Чекрышова Ирина Сергеевна 
Сидорина Лариса Сергеевна 

МБОУ " СОШ с.Озёрки Калининского района Саратовской 

области 

Малянова Наталья Геннадьевна 

Баранова Людмила Геннадиевна 

Старостенко Юрий Львович 

МБОУ «СОШ с.Симоновка Калининского района Саратовской 

области" 

Давыдова Людмила Петровна 
Голованова Елена Васильевна 
Гришина Людмила Андреевна 

филиал МБОУ «СОШ №1 им. Героя Советского Союза П.И. 

Чиркина г.Калининска Саратовской области» - школа в  

с.Таловка 

Тупикова Ольга Афанасьевна 

Бобкова Светлана Валентиновна 

Фокин Андрей Геннадьевич 

ГБОУ СО "Санаторная школа-интернат г.Калининска» 

Орлова Ольга Владимировна (по 
согласованию) 

Самойлова Любовь Александровна (по 

согласованию) 

Бенда Марина Валентиновна (по 
согласованию) 

МБОУ "ООШ с.Первомайское Калининского района 

Саратовской области" 

 

Шевцова Галина Алексеевна 

Телелейко Галина Александровна 

Кузенкова Наталья Николаевна 

филиал МБОУ "СОШ с.Свердлово Калининского района 

Саратовской области" - школа в с. Шклово 

Чекрыженкова Наталья Евгениевна 
Чекрыженкова Ирина Алексеевна 
Чекрыженкова Инна Алексеевна 

МБОУ «СОШ с.Свердлово Калининского района Саратовской 

области" 

Михайлина Наталья Владимировна 

Хохлова Любовь Петровна 

Илюхина Татьяна Валерьевна 

МБОУ «СОШ с.Сергиевка Калининского района Саратовской 
области" 

Спиренков Владимир Михайлович 
Завадская Алена Игоревна 

Холин Александр Евгеньевич 

Обществознание 

Наименование ОУ Члены жюри 

МБОУ «СОШ №1 им. Героя Советского Союза П.И. Чиркина 

г.Калининска Саратовской области» 

Косолапова Анна Владимировна  

Бедряева Виктория Владимировна 

Павлова Татьяна Ивановна 

МБОУ "СОШ № 2 им.С.И.Подгайнова г. Калининска 
Саратовской области" 

Развина Ираида Ивановна 

Еремина Ольга Викторовна-

председатель 

Сафронова Ольга Александровна 

филиал МБОУ «СОШ №1 им. Героя Советского Союза П.И. Косолапова Ольга Викторовна 



Чиркина г.Калининска Саратовской области» - школа в  

с.Александровка 3-я 
Тюленева Светлана Александровна 

Закутняя Елена Юрьевна 

МБОУ «СОШ с.Анастасьино Калининского района Саратовской 

области» 

Бондаренко Елена Анатольевна 

Осфальд Ксения Александровна 

Бабарыкина Оксана Олеговна 

МБОУ «СОШ с. Ахтуба Калининского района Саратовской 

области» 
 

Прытков Сергей Генадиевич 

Еловикова Лариса Николаевна 

Шамаева Надежда Владимировна 

МБОУ «СОШ с.Большая Ольшанка Калининского района 
Саратовской области» 

Тетюхина Лариса Михайловна 

Солдатова Светлана Васильевна 

Лагодич Кристина Дмитриевна 

филиал МБОУ «СОШ с. Свердлово Калининского района 

Саратовской области» школа в с. Красноармейское  

Никитина Елена Владимировна 

Кравцов Алексей Петрович 

Волкова Татьяна Алексеевна 

МБОУ «СОШ с.Сергиевка Калининского района Саратовской 

области» 

Спиренков Владимир Михайлович 
Завадская Алена Игоревна 

Холин Александр Евгеньевич 

филиал МБОУ «СОШ с. Свердлово Калининского района 

Саратовской области» школа в с. Шклово 
Чекрыженкова Наталья Евгениевна 

Чекрыженкова Ирина Алексеевна 

Голубкина Ольга Викторовна 

МБОУ «СОШ п.Степное Калининского района Саратовской 
области» 

Сахно Владислав Степанович 
Воробьев Андрей Валерьевич 
Сауткина Ирина Михайловна 

МБОУ «СОШ села Казачка Калининского района Саратовской 

области» 

Недосекина Лилия Александровна  

Закарян Марианна Гагиковна 

Королёва Светлана Александровна 

МБОУ «СОШ .Колокольцовка Калининского района 

Саратовской области» 

Уразбахтина Анна Васильевна 

Майорова Виктория Викторовна 

Бригадиренко Лариса Сергеевна 

филиал МБОУ «СОШ №1 им. Героя Советского Союза П.И. 

Чиркина г.Калининска Саратовской области» - школа в  с.Малая 

Екатериновка 

Ищенко Павел Анатольевич 

Ищенко Инесса Анатольевна 

Евтушенко Лилия Сергеевна 

МБОУ «СОШ с. Новая Ивановка Калининского района 

Саратовской области» 

Кольдяева Мария Васильевна 

Соколянский Игорь Владимирович 

Кривова Людмила Викторовна 

филиал МБОУ «СОШ №1 им. Героя Советского Союза П.И. 

Чиркина г.Калининска Саратовской области» - школа в  
с.Михайловка 

Чекрышова Ирина Сергеевна 
Сидорина Лариса Сергеевна 

Самохин Виталий Геннадьевич 

МБОУ «СОШ с. Новые Выселки Калининского района 

Саратовской области» 

Кубракова Оксана Николаевна 

Беднова Светлана Геннадьевна 

Мещерякова Галина Александровна 

МБОУ «СОШ с.Нижегороды Калининского района Саратовской 

области» 

Гаврасиенко Марина Валентиновна 

Горюнкова Валентина Петровна 

Гаврасиенко Светлана Николаевна 

МБОУ « СОШ с.Озёрки Калининского района Саратовской 

области 

Малянова Наталья Геннадьевна 

Баранова Людмила Геннадиевна 

Старостенко Юрий Львович  

МБОУ «СОШ с.Симоновка Калининского района Саратовской 
области» 

Давыдова Людмила Петровна  
Голованова Елена Васильевна 
Гришина Людмила Андреевна 

филиал МБОУ «СОШ №1 им. Героя Советского Союза П.И. 
Чиркина г.Калининска Саратовской области» - школа в  

с.Таловка 

Фокин Андрей Геннадьевич 

Тупикова Ольга Афанасьевна 

Бобкова Светлана Валентиновна 

филиал  МБОУ  «СОШ  с.Анастасьино Калининского района 

Саратовской области» – школа в с.Широкий Уступ 
Худякова Нина Александровна 

Вдовина Татьяна Анатольевна 

Куличенко Ольга Васильевна 

ГБОУ СО «Санаторная школа-интернат г.Калининска» Орлова Ольга Владимировна (по 



согласованию) 

Самойлова Любовь Александровна (по 
согласованию) 

Бенда Марина Валентиновна (по 

согласованию) 

МБОУ «СОШ с.Свердлово Калининского района Саратовской 

области» 

 

Михайлина Наталья Владимировна 

Громкова Елена Ивановна 

Пономаренко Татьяна Ивановна 

МБОУ «ООШ с.Первомайское Калининского района 

Саратовской области» 

 

Шевцова Галина Алексеевна 

Киселева Юлия Владимировна 

Кузенкова Наталья Николаевна 

Право 

Наименование ОУ Члены жюри 

МБОУ «СОШ №1 им. Героя Советского Союза П.И. Чиркина 

г.Калининска Саратовской области» 

Бедряева Виктория Владимировна  

Косолапова Анна Владимировна 

Павлова Татьяна Ивановна 

МБОУ «СОШ № 2 им.С.И.Подгайнова г. Калининска 
Саратовской области» 

Развина Ираида Ивановна 

Еремина Ольга Викторовна 

Сафронова Ольга Александровна 

МБОУ «СОШ села Казачка Калининского района Саратовской 

области» 

Недосекина Лилия Александровна -

председатель 

Закарян Марианна Гагиковна 

Королёва Светлана Александровна 

Экономика 

Наименование ОУ Члены жюри 

МБОУ «СОШ №1 им. Героя Советского Союза П.И. Чиркина 
г.Калининска Саратовской области» 

Бедряева Виктория Владимировна  

Косолапова Анна Владимировна 

Павлова Татьяна Ивановна 

МБОУ "СОШ № 2 им.С.И.Подгайнова г. Калининска 

Саратовской области" 

Развина Ираида Ивановна 

Еремина Ольга Викторовна 

Сафронова Ольга Александровна 

МБОУ "СОШ села Казачка Калининского района Саратовской 
области" 

Недосекина Лилия Александровна – 

председатель 

Закарян Марианна Гагиковна 

Королёва Светлана Александровна 

МБОУ «СОШ с.Симоновка Калининского района Саратовской 

области» 

Чунакова Наталья Николаевна 
Давыдова Людмила Петровна 
Доронкина Ольга Викторовна 

МБОУ «СОШ с.Свердлово Калининского района Саратовской 

области» 

Михайлина Наталья Владимировна 

Громкова Елена Ивановна 

Торина Галина Анатольевна 

Экология 

Наименование ОУ Члены жюри 

МБОУ «СОШ №1 им. Героя Советского Союза П.И. Чиркина 

г.Калининска Саратовской области» 

Литвин Елена Геннадьевна  

Кулай Юлия Васильевна 

Ролик Ирина Николаевна 

МБОУ «СОШ с.Большая Ольшанка Калининского района 
Саратовской области» 

Баранова Вера Анатольевна-

председатель 

Кваскова Светлана Анатольевна 

Клименко Елена Сергеевна 

МБОУ "СОШ с.Колокольцовка Калининского района 

Саратовской области" 

Бригадиренко Лариса Сергеевна  

Филиппенко Вера Николаевна 

Уразбахтина Анна Васильевна 

МБОУ «СОШ с.Симоновка Калининского района Саратовской 

области" 

Кошелева Елена Михайловна 
Максимкина Антонина Николаевна 
Бецишор Наталья Михайловна 

 



ОБЖ 

 

Наименование ОУ Члены жюри 

МБОУ «СОШ №1 им. Героя Советского Союза П.И. Чиркина 

г.Калининска Саратовской области» 

Иващенко Ангелина Андреевна  

Кривошеев Михаил Сергеевич 

Кузнецов Андрей Николаевич 

филиал МБОУ «СОШ №1 им. Героя Советского Союза П.И. 

Чиркина г.Калининска Саратовской области» - школа в  
с.Александровка 3-я 

Давыдов Дмитрий Александрович 

Кулькова Ольга Александровна 

Стасевич Оксана Викторовна 

МБОУ "СОШ с. Ахтуба Калининского района Саратовской 
области" 

Прытков Сергей Генадиевич 

Шамаева Надежда Владимировна 

 Еловикова Лариса Николаевна 

МБОУ "СОШ с. Новые Выселки Калининского района 

Саратовской области" 

Мануйленко Атрем Викторович 

Беднова Светлана Геннадьевна 

Кубракова Оксана Николаевна 

МБОУ " СОШ с.Озёрки Калининского района Саратовской 
области 

Герасимов Борис Вячеславович  

Старостенко Юрий Львович - 

председатель 

Тагиева Нарыма Кваткалиевна  

МБОУ «СОШ с.Симоновка Калининского района Саратовской 

области" 

Рябоконенко Мария Александровна 
Федосеева Регина Алексеевна 
Марахтанова Светлана Петровна 

филиал МБОУ «СОШ №1 им. Героя Советского Союза П.И. 

Чиркина г.Калининска Саратовской области» - школа в  

с.Таловка 

Рябов Александр Викторович 

Овченков Александр Алексеевич 

Лазарев Николай Николаевич 

МБОУ "ООШ с.Первомайское Калининского района 

Саратовской области" 

Кузенкова Наталья Николаевна 

Киселева Юлия Владимировна 

Телелейко Галина Александровна 

Технология 

Наименование ОУ Члены жюри 

МБОУ «СОШ №1 им. Героя Советского Союза П.И. Чиркина 
г.Калининска Саратовской области» 

Третьякова Марина Александровна  

Тюрин Сергей Владимирович 

Безрукова Лариса Васильевна 

МБОУ "СОШ № 2 им.С.И.Подгайнова г. Калининска 

Саратовской области" 
Фридрих Нина Геннадьевна - 

председатель 

Киселева Светлана Васильевна 

Белоглазова Виктория Валерьевна 

МБОУ "СОШ с.Колокольцовка Калининского района 
Саратовской области" 

Рябоконенко Лилия Вячеславовна  

Бригадиренко Лариса Сергеевна 

Егорова Дарья Сергеевна 

МБОУ "СОШ с. Сергиевка Калининского района Саратовской 

области" 

Спиренков Владимир Михайлович 
Астафьева Галина Александровна 

Степанян Степап Степанович 

МБОУ «СОШ с.Симоновка Калининского района Саратовской 

области" 

Марахтанова Светлана Петровна 
Гузева Татьяна Александровна 
Исаева Ирина Вячеславовна 

Физическая культура 

Наименование ОУ Члены жюри 

МБОУ «СОШ №1 им. Героя Советского Союза П.И. Чиркина 
г.Калининска Саратовской области» 

Чернышов Валентин Владимирович  

Кривошеев Михаил Сергеевич 

Кузнецов Андрей Николаевич 

МБОУ "СОШ № 2 им.С.И.Подгайнова г. Калининска 

Саратовской области" 

Чупрынин Сергей Геннадьевич 

Потапов Алексей Валентинович 

Васильева Елена Александровна -

председатель 

МБОУ "СОШ с. Ахтуба Калининского района Саратовской 

области" 
Покидов Яков Владимирович 

Прытков Сергей Генадиевич 



Шамаева Надежда Владимировна 

МБОУ "СОШ с.Анастасьино Калининского района Саратовской 

области" 

Бондаренко Елена Анатольевна 

Погорелова Александра Александровна 

Куликова Раиса Михайловна 

МБОУ "СОШ с.Большая Ольшанка Калининского района 

Саратовской области" 

Лагодич Кристина Дмитриевна 

Стрельникова Нина Викторовна 

Кондюшова Надежда Ивановна 

МБОУ "СОШ с.Сергиевка Калининского района Саратовской 

области" 

Спиренков Владимир Михайлович 
Степанян Степап Степанович 

Астафьева Галина Александровна 

Филиал МБОУ "СОШ с. Свердлово Калининского района 
Саратовской области" школа в с. Шклово 

Трышкин Николай Викторович 
Голубкин Роман Вячеславович 
Голубкина Ольга Викторовна 

МБОУ "СОШ п.Степное Калининского района Саратовской 

области" 

Сахно Владислав Степанович 
Воробьев Владислав Валерьевич 
Воробьев Андрей Валерьевич 

МБОУ "СОШ с.Колокольцовка Калининского района 

Саратовской области" 

Рябоконенко Лилия Вячеславовна  

Гиевая Людмила Александровна 

Рябоконенко Кристина Сергеевна 

Филиал МБОУ "СОШ с. Таловка Калининского района 
Саратовской области" - школа в с. Михайловка 

Орищенко Марина Васильевна 
Самохин Виталий Геннадьевич 
Сидорина Лариса Сергеевна 

МБОУ "СОШ с. Новые Выселки Калининского района 

Саратовской области" 

Мануйленко Артем Викторович 
Кубракова Оксана Николаевна 
Беднова Светлана Геннадьевна 

МБОУ " СОШ с.Озёрки Калининского района Саратовской 

области 

Герасимов Борис Вячеславович  

Старостенко Юрий Львович  

Тагиева Нарыма Кваткалиевна  

МБОУ «СОШ с.Симоновка Калининского района Саратовской 
области" 

Федосеева Регина Алексеевна 
Марахтанова Светлана Петровна 
Гузева Татьяна Александровна 

Филиал  МБОУ  "СОШ  с.Анастасьино Калининского района 

Саратовской области" - школа в с.Широкий Уступ 

Вдовин Александр Николаевич 

Плеханова Ольга Викторовна 

Кривошеев Сергей Викторович 

ГБОУ СО "Санаторная школа-интернат г.Калининска» 

Шарапов Геннадий  Геннадьевич (по 

согласованию) 

Романов Виктор Дмитриевич (по 
согласованию) 

Матвеева Валентина Викторовна (по 

согласованию) 

МБОУ "СОШ с.Свердлово Калининского района Саратовской 

области" 

Янчик Юлия Сергеевна 

Сорокина Марина Анатольевна 

Вершинина Наталья Викторовна 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

К приказу управления образования 

администрации Калининского МР 

от 25.08.2023 года № 354 -ос 

 
Информация 

о школьном этапе всероссийской олимпиады школьников 2023/2024 учебного года 

МБОУ «СОШ …» 

(наименование образовательной организации) 

Количество обучающихся 4-11 кл. в ОУ (всего)        (чел) 

Количество участников (чел.)*       (чел) (школьный этап) *обучающийся, принявший участие 

в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз 
№ 

п/п 

Предмет Количество участников 

(фактическое) 
Итого  Кол-во 

4 кл. 5 кл. 6 кл. 7 кл. 8 кл. 9 кл. 10 кл. 11 кл. 

п
о
б
е
д
и

т
е

л
е
й

 

 
п

р
и

зё
р

о
в

 

 

1 Английский язык 

 

           

2 Биология            

3 География            

4 Информатика            

5 История            

6 Литература            

7 Математика            

8 Немецкий язык            

9 Обществознание            

10 Право            

11 Русский язык            

12 Физика            

13 Химия            

14 Экология            

15 Экономика            

16 ОБЖ            

17 Технология            

18 Физическая 

культура 

           

19  Искусство (МХК)                                        

20 Астрономия            

 Всего участников 
(просуммировать 

количество 

участников 

олимпиады по всем 

предметам) 

           

 Всего обучающихся, 

принявших участие в 

школьном этапе (1 

ребенок учитывается 1 

раз) 

         - - 

 Количество детей с 

ограниченными 

возможностями 
здоровья, принявших 

участие в 

школьном этапе 

           

Директор школы ___________ 



 

Приложение № 6 

К приказу управления образования 

администрации Калининского МР 

от 25.08.2023 года № 354 –ос 

 
Согласие родителя (законного представителя) 

участника всероссийской олимпиады школьников 

2023/2024 учебного года на обработку  персональных данных 

и публикацию результатов участия в олимпиаде своего ребенка (подопечного) 

Я, ____________________________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) 

паспорт, серия ___________ номер _____________,  

выдан____________________________________________________________________________ 
                                                         (кем, когда) 

_______________________________________________________________________________, 
(в случае опекунства реквизиты  документа, подтверждающего полномочия представителя) 

даю согласие на участие моего ребёнка (подопечного) 

_______________________________________________________________________________, 
( ФИО ребёнка) 

обучающегося(ейся)____________класса МБОУ«СОШ_________________________________» 

в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников 2023/2024 учебного года (далее - 

Олимпиада) по следующим предметам: 
_________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________. 
 С Порядком проведения Олимпиады, утвержденным приказом Минпросвещения 

России от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников» ознакомлен(а). 

 Даю согласие на участие в муниципальном, региональном, заключительном этапах 

Олимпиады, на обработку персональных данных моего ребенка (фамилия, имя, отчество, 

класс, школа, субъект Российской Федерации, дата рождения, телефон, электронный адрес, 

результаты участия в соответствующем этапе олимпиады школьника) операторам школьного, 

муниципального, регионального и заключительного этапов.  

 Оператор вправе осуществлять обработку указанных персональных данных, в том 

числе: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, 

изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ) 

персональных данных третьим лицам - образовательным учреждениям, администрации 

Калининского муниципального района, управлению образования администрации 

Калининского муниципального района, министерству образования Саратовской области, 

Министерству просвещения Российской Федерации, иным организациям, отвечающим за 

организацию и проведение различных этапов Олимпиады. 

 Данным заявлением разрешаю считать общедоступными, в том числе размещать в сети 

«Интернет», следующие персональные данные моего ребенка: фамилия, имя, отчество, класс, 

школа, результат школьного, муниципального, регионального, заключительного этапов 

всероссийской олимпиады школьников по указанному предмету(ам) Олимпиады, а также 

сканированные копии его (её) олимпиадной работы по каждому общеобразовательному 

предмету на региональном или заключительном этапе, в случае, если он(она) будет признан(а) 

по итогам данных этапов олимпиады ее победителем или призером. 

 Срок действия данного соглашения не ограничен. Обработка персональных данных 

осуществляется оператором смешанным способом.       

 ______________                                        ________________ 

                  дата             подпись 

 

 



 

Приложение № 7 

К приказу управления образования 

администрации Калининского МР 

от 25.08.2023 года № 354 -ос 
                                                                                      

                                                                 Заместителю Председателя Правительства 

 Саратовской области  

– министру образования 

Саратовской области  

                                                М.И.Орлову 

___________________________________________ 
                                                                                                                              (Ф.И.О. заявителя (полностью) 

___________________________________________ 
                                                                          (указать должность, место работы) 

ЗАЯВЛЕНИЕ. 

Прошу аккредитовать меня в качестве общественного наблюдателя при проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по учебным предметам на территории 

Калининского муниципального района Саратовской области в 2023-2024 учебном году.                                                             
 

№ 
Наименование 

Олимпиады (предмет) 
Место проведения Олимпиады Дата проведения 

    

    

    

    

    

    

    

    
 

О себе сообщаю следующее: 

Реквизиты документа, удостоверяющего 

личность 

(серия, №, кем и когда выдан) 

 

 

 

Адрес регистрации  

 

Адрес фактического проживания  

 

Наличие (отсутствие) близких 

родственников, участвующих в школьном 

этапе всероссийской олимпиады 

школьников в 2023 году. (При наличии, 

указать в какой образовательной организации 
обучается) 

 

Контактный телефон    

 

 Я ознакомлен(а) с Порядком проведения  всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 

2020 г. № 678 «Об утверждении  Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников». 
 

На обработку персональных данных в 

порядке, установленном Федеральным 

законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ  

 Согласен(а)    Не согласен(а)  

  

  



«О персональных данных»:  

 

«___» __________ 2023 г.      __________________      ________________________ 

                                                         личная подпись                                                         Ф.И.О. 

. 

Подпись _____________________________________________________  заверяю.  
                                                                                      (ФИО заявителя) 

«____»_________2023г.                          _________________/______________/ 
                                                               (подпись и печать руководителя образовательной организации) 

 


	О проведении школьного этапа
	всероссийской олимпиады школьников
	Состав


		2023-10-30T09:39:47+0300
	Юсифова Парване Агамамед кызы
	Я являюсь автором этого документа




